
RADICACION
CLASE DE 

PROCESO
DEMANDANTE DEMANDADO ARTÍCULO TRASLADO FIJA INICIA TERMINA

2018-00146 EJECUTIVO
Andrés BURGOS 

REGALADO

José DE Jesús 

MORA ROSERO 
446 CGP

LIQUIDACION DE 

CREDITO
26/01/2023 27/01/2023 31/01/2023

2020-00077 EJECUTIVO ALKOSTO S.A.

CHRISTIAN 

EDUARDO 

ORTEGA VILLOTA

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
26/01/2023 27/01/2023 31/01/2023

2022-00050 EJECUTIVO
BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA

YOLANDA DEL 

CÁRMEN RIVERA 

ARMERO

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
26/01/2023 27/01/2023 31/01/2023

2022-00397
EJECUTIVO 

HIPOTECARIO

TITULARIZADORA 

COLOMBIANA S.A. 

HITOS

NOHORA 

ALEXANDRA 

IBARRA 

CALDERON Y 

OTRO

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
26/01/2023 27/01/2023 31/01/2023

2022-00429
EJECUTIVO 

HIPOTECARIO

BANCOLOMBIA 

S.A.

GUSTAVO 

ADOLFO GALVIS 

ORTIZ

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
26/01/2023 27/01/2023 31/01/2023

2022-00432 EJECUTIVO AECSA S.A.

JULIO ROMULO 

PASTAS 

GUERRERO

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
26/01/2023 27/01/2023 31/01/2023

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE PASTO

FIJACION DE LISTA EN TRASLADO SEGÚN ARTICULO 110 CGP 



nota: el traslado se pública al finalizar de los autos

CAMILO ALEJANDRO JURADO CAÑIZARES

SECRETARIO



Liquidación de Crédito 2018 - 00146

ANDRES BURGOS <aburgos1972br@gmail.com>
Mié 25/01/2023 3:00 PM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

San Juan de Pasto, enero del 2023
 
Señores 
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Pasto
En su despacho
                                         Ref. Liquidacion de Credito   
                                                 2018 - 00146        
Respetuoso saludo,

Por medio del presente correo, envío y adjunto memorial del  proceso de la referencia. el cual
solicito sea tenido en cuenta y sea agregado al proceso ya descrito.  

SOLICITO ACUSE DE RECIBIDO

Andrés Burgos Regalado
abogado









20/1/23, 10:04 Correo: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto - Outlook

MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2020-0077

Lizeth Carolina Rosero Santacruz <lizeth.rosero@alkosto.com.co>
Vie 20/01/2023 8:51 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores:
	
JUZGADO	PRIMERO	DE	PEQUEÑAS	CAUSAS	Y	COMPETENCIA	MULTIPLE	DE	PASTO
E.                   S.                D.
 

REF. LIQUIDACION DE CREDITO
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR RAD. No. 2020-0077
DEMANDANTE: COLOMBIANA DE COMERCIO S.A. – CORBETA S.A. Y/O ALKOSTO S.A.

         DEMANDADO: CHRISTIAN EDUARDO ORTEGA
 
En calidad de apoderada Judicial de la sociedad Comercial Colombiana De Comercio S.A. Corbeta S.A. y/o
Alkosto S.A, de la manera más atenta me permito aportar:

liquidación de crédito.
 
Favor tener en cuenta el archivo adjunto.
 
Quedo atenta,
 
 
Carolina Rosero Santacruz
C.C. No. 1.085.285.147 de Pasto
T.P. No. 269.375 del C. S.  de la J.
Abogada I Analista jurídica de Cartera
Colombiana de Comercio S.A. I Corbeta I Alkosto S.A.
lizeth.rosero@alkosto.com.co – caritorosero231@hotmail.com
Calle 22 B No 6-28  – Pasto (Nariño-Col)
Contacto: 3183820005

 
 

mailto:lizeth.rosero@alkosto.com.co


San Juan de Pasto, Enero 2023 

 

Señores: 
 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 
E.                                 S.                  D. 
 
 

Ref. Aporta Liquidación de Crédito – Proceso ejecutivo No. 2020-0077 
Demandante: Colombiana De Comercio S.A. – Corbeta S.A. Y/O Alkosto S.A. 
Demandado: Christian Eduardo Ortega 

 
 
LIZETH CAROLINA ROSERO SANTACRUZ, identificada como aparece al pie de 

correspondiente firma, en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, de la 

manera más atenta me permito aportar liquidación de crédito de conformidad a lo 

establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

 
Atentamente, 
 
 
 
  
 
 
LIZETH CAROLINA ROSERO SANTACRUZ 
CC No. 1.085.285.147  de Pasto 
TP No. 269.375  del C. S. de la Judicatura. 
Caritorosero231@hotmail.com – Lizeth.rosero@alkosto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



708.700

SON EN 

DIAS
RESOLUCION. No.

TASA DE INTERES 

CORRIENTE ANUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO SOBRE 

EL CAPITAL 
18/09/2017 a 30/09/2017 13 0907/17 21,98% 2,75% 8.438$                   
1/10/2017 a 31/10/2017 31 1298/17 21,15% 2,64% 19.361$                  
1/11/2017 a 30/11/2017 30 1447/17 20,96% 2,62% 18.568$                  
1/12/2017 a 31/12/2017 31 1619/17 20,77% 2,60% 19.013$                  
1/01/2018 a 30/01/2018 30 1890/18 20,69% 2,59% 18.329$                  
1/02/2018 a 28/02/2018 28 131/18 21,01% 2,63% 17.371$                  
1/03/2018 a 31/03/2018 31 0259/18 20,68% 2,59% 18.931$                  
1/04/2018 a 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,56% 18.143$                  
1/05/2018 a 31/05/2018 31 0527/18 20,44% 2,56% 18.711$                   
1/06/2018 a 30/06/2018 30 0687/18 20,28% 2,54% 17.966$                  
1/07/2018 a 31/07/2018 31 0820/18 20,03% 2,50% 18.336$                  
1/08/2018 a 31/08/2018 31 0954/18 19,94% 2,49% 18.253$                  
1/09/2018 a 30/09/2018 30 1112/18 19,81% 2,48% 17.549$                 
1/10/2018 a 31/10/2018 31 1294/18 19,63% 2,45% 17.969$                  
1/11/2018 a 30/11/2018 30 1521/18 19,49% 2,44% 17.266$                  
1/12/2018 a 31/12/2018 31 1708/18 19,40% 2,43% 17.759$                  
1/01/2019 a 31/01/2019 31 1872/19 19,16% 2,40% 17.539$                  
1/02/2019 a 28/02/2019 28 111/19 19,70% 2,46% 16.288$                  
1/03/2019 a 31/03/2019 31 263/19 19,37% 2,42% 17.731$                  
1/04/2019 a 30/04/2019 30 0389/19 19,32% 2,42% 17.115$                   
1/05/2019 a 31/05/2019 31 574/19 19,34% 2,42% 17.704$                 
1/06/2019 a 30/06/2019 30 697/19 19,30% 2,41% 17.097$                  
1/07/2019 a 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,41% 17.649$                 
1/08/2019 a 31/08/2019 31 1018/19 19,32% 2,42% 17.686$                  
1/09/2019 a 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,42% 17.115$                   
1/10/2019 a 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,39% 17.484$                 
1/11/2019 a 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,38% 16.858$                  
1/12/2019 a 31/12/2019 31 1603/19 18,91% 2,36% 17.310$                  
1/01/2020 a 31/01/2020 31 1768/20 18,77% 2,35% 17.182$                  
1/02/2020 a 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,38% 16.322$                  
1/03/2020 a 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 2,37% 17.347$                 
1/04/2020 a 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,34% 16.557$                  
1/05/2020 a 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,27% 16.651$                  
1/06/2020 a 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,27% 16.052$                  
1/07/2020 a 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,27% 16.587$                  
1/08/2020 a 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 2,29% 16.743$                 
1/09/2020 a 30/09/2020 30 0685/20 18,29% 2,29% 16.203$                  
1/10/2020 a 31/10/2020 31 0685/20 18,29% 2,29% 16.743$                 
1/11/2020 a 30/11/2020 30 0947/20 17,84% 2,23% 15.804$                 
1/12/2020 a 31/12/2020 31 1034/20 17,46% 2,18% 15.983$                  
1/01/2021 a 31/01/2021 31 1215/21 17,32% 2,17% 15.855$                  
1/02/2021 a 28/02/2021 28 0064/21 17,54% 2,19% 14.502$                 
1/03/2021 a 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 2,18% 15.937$                  
1/04/2021 a 30/04/2021 30 0305/21 17,31% 2,16% 15.334$                 
1/05/2021 a 31/05/2021 31 0407/21 17,22% 2,15% 15.763$                  
1/06/2021 a 30/06/2021 30 509/21 17,21% 2,15% 15.246$                 
1/07/2021 a 31/07/2021 31 0622/21 17,18% 2,15% 15.727$                  
1/08/2021 a 31/08/2021 31 0804/21 17,24% 2,16% 15.782$                  
1/09/2021 a 30/09/2021 30 0931/21 17,19% 2,15% 15.228$                  
1/10/2021 a 31/10/2021 31 1095/21 17,08% 2,14% 15.635$                  
1/11/2021 a 30/11/2021 30 1259/21 17,27% 2,16% 15.299$                  
1/12/2021 a 31/12/2021 31 1405/21 17,46% 2,18% 15.983$                  
1/01/2022 a 31/01/2022 31 1597/22 17,66% 2,21% 16.166$                  
1/02/2022 a 28/02/2022 28 0143/22 18,30% 2,29% 15.131$                   
1/03/2022 a 31/03/2022 31 0256/22 18,47% 2,31% 16.908$                  
1/04/2022 a 30/04/2022 30 0382/22 19,05% 2,38% 16.876$                  
1/05/2022 a 31/05/2022 31 0498/22 19,71% 2,46% 18.043$                 
1/06/2022 a 30/06/2022 30 0617/22 20,40% 2,55% 18.072$                  
1/07/2022 a 31/07/2022 31 0801/22 21,28% 2,66% 19.480$                 
1/08/2022 a 31/08/2022 31 0973/22 22,21% 2,78% 20.331$                  
1/09/2022 a 30/09/2022 30 1126/22 23,50% 2,94% 20.818$                  
1/10/2022 a 31/10/2022 31 1327/22 24,61% 3,08% 22.528$                 
1/11/2022 a 30/11/2022 30 1537/22 25,78% 3,22% 22.838$                 
1/12/2022 a 31/12/2022 31 1715/22 27,64% 3,46% 25.302$                 
1/01/2023 a 20/01/2023 20 1968/23 28,84% 3,61% 17.032$                  

1.950$                    
1.123.528$              
1.832.228$             

CAPITAL LIQUIDADO
No. DE PROCESO 2020-0077

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

TOTAL DIAS

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO

INTERESES

PERIODO

TOTAL INTERESES

DEMANDANTE
DEMANDADO

COLOMBIANA DE COMERCIO S.A - CORBETA S.A.- ALKOSTO S.A.
CHRISTIAN EDUARDO ORTEGA

 
 
 
 
 
 
 



19/1/23, 11:01 Correo: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto - Outlook

PROCESO EJECUTIVO: 2022-00050 - MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE
CREDITO- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A VS YOLANDA DEL CARMEN RIVERA
ARMERO

Hans Peter Zarama Muñoz <ejecutivoshanszarama@hotmail.com>
Jue 19/01/2023 10:07 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (165 KB)
RAD. 2022-00050 - MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO - BANAGRARIO VS YOLANDA DEL CARMEN RIVERA
ARMERO.pdf;

San Juan de Pasto, 19 de Enero de 2023       
      
Cordial Saludo,      
      
Por medio del presente y dentro del referido proceso me permito radicar nuevamente la
liquidación de crédito correspondiente, teniendo en cuenta que se cometió un error de
digitación dentro de la misma, por cual solicito comedidamente, no se tenga en cuenta la
liquidación presentada el día de ayer, con el fin de evitar algún inconveniente futuro. .  
    
     

  PROCESO     DEMANDANTE     DEMANDADO     
2022-00050 Banco Agrario de Colombia

S.A
YOLANDA DEL CARMEN
RIVERA ARMERO

  
Quedo atento a cualquier observación y agradezco su amable colaboración.      
    
Cordialmente,       
      
HANS PETER ZARAMA MUÑOZ      
ABOGADO    

Enviado desde Outlook

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Faka.ms%2Fweboutlook&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca107ab49c4334638a83908dafa2ed204%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638097376247811883%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000%7C%7C%7C&sdata=3K%2BCx%2BrKrh7z%2FaDUNd3Io14IQebmtTzubR%2F084lwt8w%3D&reserved=0


 
 

 
E-mail: ejecutivoshanszarama@hotmail.com  Telefono: 3102437550 

Cra 40 No. 16C-37 2do piso, Av. Panamericana - Pasto (N) 

 

 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO (NARIÑO)  

E. S. D. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO  

RADICADO: 2022-00050 

EJECUTANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

APODERADO: HANS PETER ZARAMA MUÑOZ 

EJECUTADO:  YOLANDA DEL CARMEN RIVERA ARMERO  

 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

 

HANS PETER ZARAMA MUÑOZ, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi correspondiente 

firma, actuando como apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., ejecutante dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente y teniendo en cuenta que ya se encuentra ejecutoriado el auto 

que ordena seguir adelante con la ejecución, me permito solicitar al Despacho, se sirva aprobar la liquidación 

de crédito en favor de mi poderdante.                      

Bajo este orden de ideas, la liquidación presentada por la parte demandante es la siguiente:  

 

 

De usted,  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

mailto:ejecutivoshanszarama@hotmail.com


 
 

 
E-mail: ejecutivoshanszarama@hotmail.com  Telefono: 3102437550 

Cra 40 No. 16C-37 2do piso, Av. Panamericana - Pasto (N) 

 

1. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CORRESPONDIENTE AL PAGARE No. 048016110001214 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONTO ADEUDADO DE CAPITAL, INTERESES REMUNERATORIOS, MORATORIOS Y OTROS 

CONCEPTOS CORRESPONDIENTE AL PAGARE No. 048016110001214: VEINTISEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA Y 

OCHO CENTAVOS ($26.419.435,58). 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 18,333,380.00$      

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

21/01/2022 31/01/2022 11 1.980 133,100.34$           

1/02/2022 28/02/2022 28 2.040 349,067.56$           

1/03/2022 31/03/2022 31 2.060 390,256.55$           

1/04/2022 30/04/2022 30 2.120 388,667.66$           

1/05/2022 31/05/2022 31 2.180 412,989.94$           

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250 412,501.05$           

1/07/2022 31/07/2022 31 2.340 443,301.13$           

1/08/2022 31/08/2022 31 2.430 460,351.17$           

1/09/2022 30/09/2022 30 2.550 467,501.19$           

1/10/2022 31/10/2022 31 2.650 502,029.06$           

1/11/2022 30/11/2022 30 2.760 506,001.29$           

1/12/2022 31/12/2022 31 2.930 555,073.64$           

1/01/2023 17/01/2023 17 3.040 315,823.03$           

Total Intereses de Mora 5,336,663.58$        

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial

CAPITAL 18,333,380.00$      

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

5/04/2021 30/04/2021 26 1.340 103,881.65$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1.330 142,931.75$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1.330 134,803.95$           

1/07/2021 31/07/2021 31 1.330 142,931.75$           

1/08/2021 31/08/2021 31 1.330 142,931.75$           

1/09/2021 30/09/2021 30 1.330 134,803.95$           

1/10/2021 31/10/2021 31 1.320 141,037.30$           

1/11/2021 30/11/2021 30 1.340 136,637.29$           

1/12/2021 31/12/2021 31 1.350 146,720.65$           

1/01/2022 20/01/2022 20 1.360 57,192.65$             

Total Intereses Corrientes 1,283,869.00$        

LIQUIDACION DE CREDITO

18,333,380.00$                    

1,283,869.00$                      

5,336,663.58$                      

1,465,523.00$                      

26,419,435.58$                    

26,419,435.58$                    GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Total Intereses Mora (+)

Otros conceptos (+)

TOTAL OBLIGACIÓN

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

mailto:ejecutivoshanszarama@hotmail.com


PROCESO: 2022-397 NOHORA ALEXANDRA IBARRA CALDERON Y OTRO

MEJIA Y ACOSTA ABOGADOS AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO
<alaoymejiaabogados@hotmail.com>
Mié 7/12/2022 1:04 PM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes, para su conocimiento y fines pertinentes presento liquidación dentro del
proceso en referencia. 

Atentamente,
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO
Abogada
Mejía y Acosta Abogados Especializados S.A.S.
alaoymejiaabogados@hotmail.com

3178545814 

Cauca y Nariño, Colombia



 
 

 

 

Señores 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

PASTO  

E. S. D. 

 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO HIPOTECARIO 
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: NOHORA ALEXANDRA IBARRA CALDERON Y OTRO 
RADICACIÓN: 2022-397 

 
 

 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO, actuando como apoderada especial de la entidad 

demandante, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación del crédito que se cobra en el asunto de la referencia, (art.446 C.G.P.) 

 

 
 

Atentamente, 
 
 

 

AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO 

C.C. No.59.666.378 de Tumaco 

T.P. No.134.310 del C.S de la J. 
 

 
 

 
 
 

 
Carrera 4ta No.2-38 Avenida Vásquez Cobo, Edificio Piedra Grande Oficina 107 Popayán - Cauca 



Medellin, diciembre 7 de 2022

Ciudad

Rad: 0

Titular NOHORA ALEXANDRA IBARRA CALDERON 

Cédula o Nit. 59.313.830

Obligación Nro. 83990019290

Mora desde

CLIENTE CASTIGADO

Tasa pactada en el pagaré 11,00%

Tasa de mora 16,50%

Tasa máxima 41,44%

Capital 35.411.659,00

Int. Corrientes a fecha de demanda 2.647.195,00

Intereses por Mora 0,00

Seguros 0,00
Total demanda 38.058.854,00

#N/D

#N/D

Capital 7.452.714,62

Interes Corriente 210.482,27

Intereses por Mora 437.499,37

Seguros en Demanda 0,00

Total Demanda 8.100.696,26

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de demandas

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  dic 7 de 2022

Valor en pesos

#¡VALOR!

24/03/2022

Liquidación de la Obligación a   jul 26 de 2022

Valor en pesos



Concepto
Fecha de pago 

o proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días Liq. Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de mora 

pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jul/26/2022 35.411.659,00 2.647.195,00 0,00 35.411.659,00 2.647.195,00 0,00 38.058.854,00

Saldos para Demanda jul-26-2022 11,00% 0 35.411.659,00 2.647.195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.411.659,00 2.647.195,00 0,00 38.058.854,00

Abono jul-27-2022 16,50% 1 35.411.659,00 2.647.195,00 14.819,83 120.337,35 309.985,68 17.553,97 102.123,00 550.000,00 35.291.321,65 2.337.209,32 0,00 37.628.530,97

Abono jul-29-2022 16,50% 2 35.291.321,65 2.337.209,32 29.538,94 27.838.607,03 2.126.727,05 624,92 34.041,00 30.000.000,00 7.452.714,62 210.482,27 28.914,02 7.692.110,91

Cierre de Mes jul-31-2022 16,50% 2 7.452.714,62 210.482,27 35.151,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.714,62 210.482,27 35.151,97 7.698.348,86

Cierre de Mes ago-31-2022 16,50% 31 7.452.714,62 210.482,27 131.840,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.714,62 210.482,27 131.840,10 7.795.036,99

Cierre de Mes sep-30-2022 16,50% 30 7.452.714,62 210.482,27 225.409,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.714,62 210.482,27 225.409,27 7.888.606,16

Cierre de Mes oct-31-2022 16,50% 31 7.452.714,62 210.482,27 322.097,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.714,62 210.482,27 322.097,40 7.985.294,29

Cierre de Mes nov-30-2022 16,50% 30 7.452.714,62 210.482,27 415.666,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.714,62 210.482,27 415.666,57 8.078.863,46

Saldos para Demanda dic-7-2022 16,50% 7 7.452.714,62 210.482,27 437.499,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452.714,62 210.482,27 437.499,37 8.100.696,26

NOHORA ALEXANDRA IBARRA CALDERON 

Centro Preparación de Demandas
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PROCESO: 2022-429 GUSTAVO ADOLFO GALVIS ORTIZ

MEJIA Y ACOSTA ABOGADOS AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO
<alaoymejiaabogados@hotmail.com>
Mar 13/12/2022 9:25 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días, para su conocimiento y fines pertinentes presento liquidacion dentro del proceso
en referencia.  

Atentamente,
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO
Abogada
Mejía y Acosta Abogados Especializados S.A.S.
alaoymejiaabogados@hotmail.com

3178545814 

Cauca y Nariño, Colombia



 
 

 

Carrera 4ta No.2-38 Avenida Vásquez Cobo, Edificio Piedra Grande Oficina 107 Popayán - Cauca 

 

 

Señores 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

PASTO 

E. S. D. 

 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO HIPOTECARIO  
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: GUSTAVO ADOLFO GALVIS ORTIZ 
RADICACIÓN: 2022-429 

 

 

 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO, actuando como apoderada especial de la entidad 

demandante, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar las liquidaciones de los créditos que se cobran en el asunto de la referencia, (art.446 

C.G.P.) 

 
 

 
 

 

Atentamente, 
 

 

AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO 

C.C. No. 59.666.378 de Tumaco 

T.P. No. 134.310 del C.S de la J. 
 

 
 

 

 
 
 



Medellin, diciembre 12 de 2022

Ciudad

Rad: 0

Titular GUSTAVO ADOLFO GALVIS ORTIZ 

Cédula o Nit. 1.085.258.809

Obligación Nro. 90000043265

Mora desde

Tasa pactada en el pagaré 6,75%

Tasa de mora 10,13%

Tasa máxima 41,44%

Capital 21.557.740,00

Int. Corrientes a fecha de demanda 544.815,00

Intereses por Mora 0,00

Seguros 0,00
Total demanda 22.102.555,00

#N/D

#N/D

Capital 21.340.213,64

Interes Corriente 309.973,70

Intereses por Mora 660.647,50

Seguros en Demanda 0,00

Total Demanda 22.310.834,84

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de demandas

Valor en pesos

5/07/2022

Liquidación de la Obligación a   ago 17 de 2022

Saldo de la obligación a  dic 12 de 2022

Valor en pesos

#¡VALOR!

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D



Concepto
Fecha de pago 

o proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días Liq. Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de mora 

pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial ago/17/2022 21.557.740,00 544.815,00 0,00 21.557.740,00 544.815,00 0,00 22.102.555,00

Saldos para Demanda ago-17-2022 6,75% 0 21.557.740,00 544.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.557.740,00 544.815,00 0,00 22.102.555,00

Cierre de Mes ago-31-2022 10,13% 14 21.557.740,00 544.815,00 79.796,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.557.740,00 544.815,00 79.796,52 22.182.351,52

Cierre de Mes sep-30-2022 10,13% 30 21.557.740,00 544.815,00 250.789,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.557.740,00 544.815,00 250.789,07 22.353.344,07

Abono oct-26-2022 10,13% 26 21.557.740,00 544.815,00 398.982,61 217.526,36 234.841,30 3.520,34 44.112,00 500.000,00 21.340.213,64 309.973,70 395.462,27 22.045.649,61

Cierre de Mes oct-31-2022 10,13% 5 21.340.213,64 309.973,70 423.673,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.340.213,64 309.973,70 423.673,47 22.073.860,81

Cierre de Mes nov-30-2022 10,13% 30 21.340.213,64 309.973,70 592.940,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.340.213,64 309.973,70 592.940,63 22.243.127,97

Saldos para Demanda dic-12-2022 10,13% 12 21.340.213,64 309.973,70 660.647,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.340.213,64 309.973,70 660.647,50 22.310.834,84

GUSTAVO ADOLFO GALVIS ORTIZ 

Centro Preparación de Demandas



Medellin, diciembre 12 de 2022

Producto Tarjeta de Crédito Mastercard

Pagaré 5303710240850807.

Ciudad

Titular GUSTAVO ADOLFO GALVIS ORTIZ

Cédula o Nit. 1.085.258.809

Tarjeta de Crédito Mastercard 5303710240850807.

Mora desde

Tasa máxima Actual 34,69%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

968.312,08

0,00

6.519.467,08

Valor en pesos

5.551.155,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  dic 12 de 2022

0,00

0,00
5.551.155,00

5.551.155,00

0,00

abril 7 de 2022

Liquidación de la Obligación a   abr 8 de 2022

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial abr/8/2022 5.551.155,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 0,00 5.551.155,00

Saldos para Demanda abr-8-2022 0,00% 0 5.551.155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 0,00 5.551.155,00

Cierre de Mes abr-30-2022 25,13% 22 5.551.155,00 0,00 75.521,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 75.521,76 5.626.676,76

Cierre de Mes may-31-2022 25,90% 31 5.551.155,00 0,00 185.173,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 185.173,84 5.736.328,84

Cierre de Mes jun-30-2022 26,69% 30 5.551.155,00 0,00 294.173,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 294.173,63 5.845.328,63

Cierre de Mes jul-31-2022 27,70% 31 5.551.155,00 0,00 410.651,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 410.651,33 5.961.806,33

Cierre de Mes ago-31-2022 28,75% 31 5.551.155,00 0,00 531.097,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 531.097,04 6.082.252,04

Cierre de Mes sep-30-2022 30,19% 30 5.551.155,00 0,00 652.795,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 652.795,45 6.203.950,45

Cierre de Mes oct-31-2022 31,42% 31 5.551.155,00 0,00 783.125,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 783.125,81 6.334.280,81

Cierre de Mes nov-30-2022 32,69% 30 5.551.155,00 0,00 913.698,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 913.698,58 6.464.853,58

Saldos para Demanda dic-12-2022 34,69% 12 5.551.155,00 0,00 968.312,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.551.155,00 0,00 968.312,08 6.519.467,08

GUSTAVO ADOLFO GALVIS ORTIZ
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RADICADO 2022-432 APORTE DE LIQUIDACIÓN

Contacto HyCLegal <contacto@hyclegal.com.co>
Mié 14/12/2022 10:21 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: JULIOPASTAS1@HOTMAIL.COM <JULIOPASTAS1@HOTMAIL.COM>
Cordial saludo,
 
 
JUZGADO: 01 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO
DEMANDANTE:AECSA
DEMANDADO: JULIO ROMULO PASTAS GUERRERO
ASUNTO: APORTE DE LIQUIDACIÓN 
 
 
JUAN CAMILO HINESTROZA ARBOLEDA, identificado con la cedula de ciudadanía No 71.763.263,
abogado, portador de la Tarjeta Profesional No 136.459 del C.S.J, en mi condición de apoderado
judicial del Demandante en el proceso de la referencia, respetuosamente me dirijo ante su despacho
con el propósito de allegar el memorial adjunto al presente correo electrónico.  
 
 
Mil gracias. 
 
Por favor dar acuse de recibido
 
 

 
 

JUAN CAMILO
HINESTROZA ARBOLEDA
Abogado – Socio Fundador

+57 (310) 547-3960
contacto@hyclegal.com.co

jhinestroza@hyclegal.com.co

www.hyclegal.com.co

Calle 37 #64A -48 Barrio Conquistadores

Medellín – Colombia
 
 
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fin%2Fjuan-camilo-hinestroza-arboleda-594390148&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca71d2a5ab7c24c74a8ba08dadde6e8d8%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638066281081521358%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=PaWeXwWozEORDfx51KnTB9n4uScBzcgBkqFJhj8N2cc%3D&reserved=0
tel:+573105473960
mailto:jhinestroza@hyclegal.com.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fhyclegal.com.co%2F&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca71d2a5ab7c24c74a8ba08dadde6e8d8%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638066281081521358%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2FJxpApeoPA3seoQZcxO6Xa0GCmPQu6xbH5jppg3Yiow%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgoo.gl%2Fmaps%2FQMQx1cSW2rJf2Cf47&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca71d2a5ab7c24c74a8ba08dadde6e8d8%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638066281081521358%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ad%2F4toUaGgH5OTO43Lw4PW1Nchmn0lEYC8zpDtmyRY4%3D&reserved=0


 
 

Calle 37 No 64A-48 Barrio Conquistadores. 

Tels. 322 82 74 

contacto@hyclegal.com.co  
Medellín - Colombia 

 
 
 

Señor 
JUEZ 1 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 
E.S.D. 
 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: AECSA S.A. 
DEMANDADO: JULIO ROMULO PASTAS GUERRERO   
RADICADO:  2022 00432 
ASUNTO:   APORTE DE LIQUIDACIÓN    
 
 
 
   JUAN CAMILO HINESTROZA ARBOLEDA identificado como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en mi condición de apoderado judicial 
de la entidad demandante, respetuosamente me dirijo ante su despacho con el propósito 
de aportar la liquidación actualizada del crédito pretendido en el presente proceso, esto de 
conformidad con el articulo 446 del Código General del Proceso.  
 
 
 
 
 
 
Cordialmente,  
 
 
 
 
 
 
JUAN CAMILO HINESTROZA ARBOLEDA  
CC 71.763.263 
TP 136459 del C.S.J 



1

Plazo Hasta 1-mar-99
14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 31-dic-22 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

$26.988.845,00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, cuotas 
u otros 

Capital Liquidable días  Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

29-jul-22 31-jul-22 1,5 26.988.845,00 Valor Folio 0,00 26.988.845,00
29-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 26.988.845,00 2 42.019,81            42.019,81 27.030.864,81 
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 26.988.845,00 30 654.518,45          696.538,27 27.685.383,27 
1-sept-22 30-sept-22 23,50% 2,55% 2,548% 26.988.845,00 30 687.733,85          1.384.272,12 28.373.117,12 
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 26.988.845,00 30 715.967,69          2.100.239,82 29.089.084,82 
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 26.988.845,00 30 745.389,00          2.845.628,81 29.834.473,81 
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 26.988.845,00 30 791.466,02          3.637.094,83 30.625.939,83 

3.637.094,83 0,00 3.637.094,83 30.625.939,83

26.988.845,00
3.637.094,83

30.625.939,83TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
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